
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДЫГЕ-ХАБЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ВАКО-ЖИЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09.01.2023             а. Вако-Жиле                                № 1/1 

 

О внесении изменений  в Решение Совета Вако-Жилевского  сельского 

поселения  от 23.06.2016 №8  «Об установлении земельного налога  на  

территории Вако-Жилевского сельского поселения» 

 

   В соответствии  с главой 31 Налогового кодекса  Российской Федерации 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях   

приведения в соответствии с Федеральным Законом от 29.09.2019 №325-ФЗ  

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации», Совет Вако-Жилевского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Вако-Жилевского сельского поселения от 

23.06.2016г № 8 «Об установлении земельного налога на территории 

Вако-Жилевского сельского поселения» (в редакции решения Совета 

Вако-Жилевского сельского поселения от 25.08.2017 №8) следующие 

изменения: 

1) Пункт 4 решения дополнить абзацем следующего содержания: 

«органы местного  самоуправления, организации, учреждения 

образования, здравооохранения, социального обеспечения и 

физической культуры и спорта, культуры и искусства финансируется за 

счет  средств бюджета Вако-Жилевского сельского поселения и 

бюджета Адыге-Хабльского муниципального района в отношении 

земельных  участков, предоставленных за непосредственное 

выполнение  возложенных на эти организации и учреждения функций. 

 

     2. Настоящее решение  подлежит  опубликованию в газете «Вести 

района». 

 

 

Глава Вако-Жилевского 

сельского поселения                                                         О.А.Цугуругов 

 

                                                                                          


